
 

COMUNE DI MORRA DE SANCTIS 
PROVINCIA DI AVELLINO 

83040 Piazza Francesco De Sanctis  - www.comune.morradesanctis.av.it  

 
Decreto n. 3  del 22/02/2022 

 

 

OGGETTO: NOMINA ORGANISMO DI VALUTAZIONE MONOCRATICO DEL COMUNE DI 

MORRA DE SANCTIS. PERIODO DAL 22/02/2022 AL 21/02/2025 

 

IL SINDACO 

Dato atto che: 

- il Nucleo di Valutazione è un organo indipendente di valutazione cui il Comune affida il compito di 

promuovere, supportare e garantire la validità metodologica dell’intero sistema di gestione della 

performance nonché la sua corretta applicazione;  

- il nucleo viene nominato con provvedimento del Sindaco, a seguito di procedura ad evidenza pubblica 

comparativa e/o idoneativa, con 

 valutazione del curriculum vitae presentato dai candidati e valutata l’esperienza professionale degli 

interessati idonei a ricoprire l’incarico 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 18/01/2022, esecutiva, con la quale si è stabilito 

di avviare la procedura per la nomina del Nucleo di valutazione in forma monocratica; 

 

Richiamata la determina del Responsabile del Settore amministrativo n. 14/29 del 22/01/2022 con la quale è 

stato approvato l’avviso pubblico e lo schema di domanda e autodichiarazione; 

 

Dato atto che con avviso pubblico prot. n. 410 del 26/10/2022 pubblicato sul sito del Comune dal 26/01/2022 

al 09/02/2022, si è data pubblicità della volontà di nominare l’organismo di valutazione del Comune di Morra 

De Sancits in forma monocratica; 

 

Rilevato che: 

- nei termini indicati, sono pervenute n. 9 (nove) proposte di disponibilità all’incarico da parte di esperti, 

la cui documentazione è agli atti; 

- si è proceduto alla verifica istruttoria circa la correttezza e completezza delle domande pervenute e 

della documentazione prodotta nonché della verifica delle dichiarazioni rese e verificato che non 

sussistono cause di inconferibilità e incompatibilità di cui al D.Lgs. n. 39/2013 né condizioni di cui 

all’art. 10 del D.Lgs. n. 235/2012, giusto verbale istruttorio del Responsabile del Settore 

Amministrativo prot. n. 741 del 10/02/2022; 

- si è quindi proceduto ad esaminare le candidature pervenute al fine di determinare l’ammissibilità alla 

comparazione, sulla base delle autodichiarazioni rese dagli interessati e dei curriculum presentati; 

 

Considerato che, dopo attenta disamina e con riferimento alle specifiche esperienza maturate, al profilo 

culturale e all’attuale ambito professionale di attività, con riferimento ai criteri indicati nell’avviso pubblicato 

all’albo pretorio e previo colloquio tenutosi in data 15/02/2022, è stato individuato il candidato dotato dei 

requisiti e curriculum più adeguato alle esigenze dell’Amministrazione, il Dott. Eugenio Dente; 

 

Ritenuto di poter affidare l’incarico di cui trattasi per il periodo dal 22/02/2022 al 21/02/2025 al professionista 

che, come rilevabile dal c.v. in atti, garantisce capacità, serietà e professionalità avendo maturato notevole 

esperienza professionale ed ampia conoscenza delle materie pertinenti all’incarico; 

 

Visti: 

- il D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e smi; 

- il D.Lgs. n. 165 del 30.3.2011 e smi; 

 

D E C R E TA 

http://www.comune.morradesanctis.av.it/


 

1. di nominare l’Organismo di Valutazione in forma monocratica per il Comune di Morra De Sancits,  

il Dott. Eugenio Dente nato a Polla (SA) il 22/02/1992 residente in San Gregorio Magno (SA) alla Via 

del Sole 39/A in possesso dei requisiti previsti dalla normativa e dall’avviso pubblico di questo 

Comune; 

 

2. di stabilire la durata dell’incarico in anni tre con decorrenza dal 22/02/2022 al 21/02/2025; 

 

3. di dare atto che alla scadenza il Nucleo resta in carica comunque fino al completamento della 

valutazione dell’ultimo anno di riferimento; 

 

4. di fissare quale compenso annuo per l’incarico l’importo di € 1.000,00 omnicomprensivo annuo oltre 

a cassa e Iva se ed in quanto dovuti; 

 

5. di dare atto che il Nucleo, per lo svolgimento delle funzioni assegnate, interloquisce costantemente 

con il Segretario Generale e si avvale del supporto dell’attività del Servizio di Segreteria; 

 

6. di trasmettere copia del presente provvedimento al Dott. Eugenio Dente; 

 

7. di pubblicare il presente decreto all’albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi e sul sito istituzione 

del Comune nella Sezione “amministrazione trasparente”, sottosezione livello 1: “personale”, - Livello 

2: OIV, unitamente al curricula e alla dichiarazione di assenza di cause di incompatibilità e conflitto 

di interessi del componente come sopra nominato. 

 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale entro 60 giorni dalla data dello stesso, al Tar 

Campania. 

 

 

Morra De Sanctis, 22/02/2022 

 

IL SINDACO 

Dott. Vincenzo Di Sabato 

 
 

 
 


